

Kvalitetsstandard

Slagelse Kommune - Omsorgstandpleje

Ydelsens lovgrundlag	§131 og 132 i Sundhedsloven Sundhedsstyrelsens vejledning om kommunal tandpleje
Hvilket behov dækker ydelsen	At tilbyde tandpleje til voksne over 18 år, der på grund af vidtgående fysiske og eller psykiske funktionsnedsættelser, ikke kan benytte de almindelige tandplejeordninger.
Hvad er formålet med ydelsen?	At tilbyde tandpleje, primært i eget hjem, til borgere, bosiddende i Slagelse Kommune, som har vidtgående fysiske og eller psykiske funktionsnedsættelser.
Hvilke aktiviteter kan indgå i ydelsen?	Hensigten er at tilbyde forebyggende og behandlende tandpleje for at sikre: <ul style="list-style-type: none"> - at borgeren har den bedst mulige tyggeevne - at borgeren undgår smertefulde tilstande i mundhulen og derved fremme borgers samlede sundhed og trivsel - at borgeren har en god tandstatus. <p>Ved visitering til ydelsen vil første besøg planlægges inden for 6 uger.</p>
Hvilke aktiviteter indgår ikke i ydelsen?	Tandbehandlinger som kroner, broer, implantater og rodbehandlinger falder ikke ind under omsorgstandplejen jf. Sundhedsstyrelsens vejledning om kommunal tandpleje. <p>Proteser, der bortkommer eller beskadiges, vil kunne erstattes en gang.</p>
Hvad er ydelsens omfang?	Omsorgstandplejen udføres som udgangspunkt i borgerens eget hjem. I helt særlige tilfælde, hvor undersøgelse og/eller behandling i eget hjem ikke er muligt, kan der planlægges med behandlingsbesøg på en af kommunens tandplejeklinikker. <p>Udgangspunktet er eftersyn og evt. behandling 1-2 gange årligt.</p>
Hvordan følges op på ydelsen	Leverandør af omsorgstandpleje følger op i samarbejde med borgeren.
Leverandør	Der er indgået leverandør aftale med privat firma. Derudover er der frit valg til området. Hvis der ønskes levering af omsorgstandpleje ved anden leverandør end den, der er indgået aftale med, skal der leveres behandlingsplan, der kan godkendes af kommunen ift. det beskrevne serviceniveau og pris.
Egenbetaling	Den maksimale egenbetaling for patienter i omsorgstandplejen er 520 kr. (2018).